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trafosunun ... Elektrik A.Ş.'ye satılması

sonucu fatura düzenlenip

düzenlenmeyeceği

               İlgi özelge talep formunuz ile seyyar her türlü ağaç alım satımı işinden dolayı vergi mükellefi olduğunuz, kendi

özel arazinizi sulamak için kendi imkanlarınız ile yaptırmış olduğunuz elektrik trafosunun ... Elektrik A.Ş. tarafınca satın

alındığı, söz konusu trafonun bedeline karşılık tarafınızdan fatura talep edildiği, işiniz ile ilgili olmayan söz konusu faturayı

kesip kesmeyeceğiniz hakkında bilgi istenilmektedir.

            213 sayılı Vergi Usul Kanununun 229 uncu maddesinde; " Fatura, satılan emtia veya yapılan iş karşılığında

müşterinin borçlandığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan veya işi yapan tüccar tarafından müşteriye verilen ticari

vesikadır." hükmü yer almaktadır.

            Aynı Kanunun 231 inci maddesinin beş numaralı bendinde ise; "Fatura, malın teslimi veya hizmetin yapıldığı

tarihten itibaren azami yedi gün içinde düzenlenir. Bu süre içerisinde düzenlenmeyen faturalar hiç düzenlenmemiş

sayılır." denilmekte olup, 232 nci maddesinde birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenlerle defter

tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin: birinci ve ikinci sınıf tüccarlara, serbest meslek erbabına, kazançları basit usulde

tespit olunan tüccarlara, defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilere, vergiden muaf  esnafa sattıkları emtia veya

yaptıkları işler için fatura vermek ve bunların da fatura istemek ve almak mecburiyetinde oldukları hükme bağlanmıştır.

            Anılan Kanunun 234 üncü maddesinde ise; "Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenlerle

defter tutmak mecburiyetinde olan serbest meslek erbabının ve çiftçilerin: vergiden muaf esnafa yaptırdıkları işler veya

onlardan satın aldıkları emtia için tanzim edip işi yapana veya emtiayı satana imza ettirecekleri gider pusulası vergiden

muaf esnaf tarafından verilmiş fatura hükmündedir. Bu belge, birinci ve ikinci sınıf tüccarların, zâti eşyalarını satan

kimselerden satın aldıkları altın, mücevher gibi kıymetli eşya için de tanzim edilir.

            Gider pusulası, işin mahiyeti, emtianın cins ve nev'i ile miktar ve bedelini ve iş ücretini ve işi yaptıran ile yapanın

veya emtiayı satın alan ile satanın adlarıyla soyadlarını (Tüzel kişilerde unvanlarını) ve adreslerini ve tarihi ihtiva eder ve

iki nüsha olarak tanzim ve bir nüshası işi yapana veya malı satana tevdi olunur. Gider pusulaları, seri ve sıra numarası

dahilinde teselsül ettirilir."  hükmüne  yer verilmiştir.

            Buna göre, işletmenize dahil olmayan trafonun ... Elektrik A.Ş. tarafından satın alınması sırasında mezkur şirket

tarafından adınıza gider pusulası düzenlenmesi gerekmektedir. Trafonun işletmenize dahil olması halinde ise devredilen

trafo için devir bedeli üzerinden fatura düzenlemeniz gerektiği tabiidir.

             Bilgi edinilmesini rica ederim.



(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh

edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


